
               Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne 
novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), a u vezi s čl. 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 26. kolovoza 2025. 
godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o provođenju javnog natječaja radi prodaje pokretnina 

Članak 1.

Utvrđuje se da postoji potreba za provođenjem javnog natječaja radi prodaje 
pokretnina – motornih brodica u vlasništvu Grada Pula - Pola.

Članak 2.

Predmet javnog natječaja je prodaja sljedećih pokretnina u vlasništvu Grada Pula - 
Pola:

1. Motorne brodice COASTWORKER 30; gospodarsko-ribolovne namjene; godina 
gradnje 2008. godine; oznaka brodice je 1637 PU sukladno dozvoli za plovidbu 
brodice Klasa: 342-13/09-01/05 izdanoj od Lučke kapetanije Pula. 

      Početna cijena iznosi 4.507,00 Eura.

2. Motorne brodice PASARA S KABINOM; gospodarsko-ribolovne namjene; godina 
gradnje 1989. godine; oznaka brodice je 1066 PU sukladno dozvoli za plovidbu 
brodice Klasa: 342-13/97-01/16 izdanoj od Lučke kapetanije Pula. 

Početna cijena iznosi 937,00 Eura.

Prodaja motornih brodica vršiti će se pojedinačno za svaku. S najpovoljnijim 
ponuditeljima bit će zaključeni ugovori o kupoprodaji, a isporuka brodica izvršit će se nakon 
uplate cjelokupnog ponuđenog iznosa kupoprodajne cijene.

Članak 3.

Javni natječaj se provodi prikupljanjem pisanih ponuda. 

Ponude se dostavljaju preporučenom pošiljkom ili osobnom predajom u zatvorenoj omotnici 
sa naznakom „JAVNI NATJEČAJ ZA PRODAJU POKRETNINA“  do dana otvaranja i 
razmatranja prispjelih ponuda. 



Otvaranje i razmatranje prispjelih ponuda provesti će se u prostorijama Upravnog odjela, u 
sali za sastanke, Forum br. 2, II kat, a vrijeme otvaranja i razmatranja prispjelih ponuda bit će 
utvrđeno tekstom javnog natječaja.
Oglas o raspisivanju javnog natječaja objavit će se u dnevnom tisku, na oglasnoj ploči 
Upravnog odjela za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu i na web-stranici 
Grada Pula -Pola.

Članak 4.

Pravo nadmetanja imaju sve fizičke i pravne osobe koje uplate jamstveni polog u visini 
10% početne cijene. Jamčevina se uplaćuje na žiro račun broj IBAN: 
HR9523600001835900006, Grad Pula-Pola, model 68, poziv na broj 7706-OIB za fizičke i 
pravne osobe. Kupcu se jamčevina uračunava u cijenu, a ostalim sudionicima se vraća.

Najpovoljnija ponuda je valjana ponuda sa najvišom cijenom.
Ako se za javni natječaj prijavi samo jedan ponuditelj, a ispunjava uvjete iz oglasa, 

Povjerenstvo može utvrditi njegovu ponudu u početnoj visini kao najpovoljniju.
Najpovoljniji ponuditelji koji odustanu od ponude nakon okončanja javnog natječaja i 

unošenja u zapisnik utvrđenja Povjerenstva o ponudi koju smatra najpovoljnijom za pojedinu 
brodicu, koji ne pristupe sklapanju ugovora o kupoprodaji u za to ostavljenom roku, ili ne 
uplate u cijelosti ugovorenu cijenu u skladu sa sklopljenim ugovorom, gube pravo na povrat 
uplaćene jamčevine, a brodice će se ponovno izložiti prodaji na javnom natječaju.

PROVEDBA JAVNOG NATJEČAJA:

1. Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja otvara i razmatra prispjele ponude, na 
mjestu i u vrijeme određeno objavljenim oglasom, na način da uvodno utvrdi 
koliko je pisanih ponuda zaprimljeno i koji su ponuditelji prisutni.

2. Pisana ponuda mora sadržavati:

➢ ime i prezime, odnosno naziv podnositelja ponude, s naznakom prebivališta, odnosno 
boravišta ili sjedišta,

➢ oznaku motorne brodice za koju se podnosi ponuda,

➢ ponuđeni iznos kupoprodajne cijene (koja ne može biti manja od početne cijene 
utvrđene u točki I ovog Zaključka).

Uz pisanu ponudu mora se priložiti :

▪ preslik važeće osobne iskaznice ukoliko je ponuditelj fizička osoba odnosno izvadak 
iz registra trgovačkog suda za pravne osobe (u originalu ili ovjerenom presliku)

▪ dokaz o uplati jamčevine,



▪ dokaz o podmirenju svih dospjelih dugovanja prema Gradu Pula-Pola (potvrda 
Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada Pula - Pola, Polanijev prolaz 2),

▪ dokaz o podmirenju svih dospjelih dugovanja prema Republici Hrvatskoj (potvrda 
Porezne uprave, Ispostava Pula, Pula, Carrarina br. 5);

▪ ovlaštenje odnosno punomoć za zastupanje (za ovlaštene predstavnike odnosno 
opunomoćenike),

▪ broj računa i naziva banke ponuditelja  (za eventualni povrat  jamčevine).

Uz navedene dokumente ponuditelj mora priložiti vlastoručno potpisanu pisanu izjavu 
da je u potpunosti upoznat s uvjetima natječaja te da prihvaća uvjete iz natječaja te sve 
elemente koji su navedeni i uvjetovani u natječaju.

3. O tijeku sjednice Povjerenstva vodi se zapisnik.

4. Po okončanju sjednice zapisnik potpisuju nazočni članovi Povjerenstva i 
zapisničar. 

5. Nakon otvaranja svake omotnice Povjerenstvo zapisnički konstatira sadržaj 
svake pojedine ponude.

6. Zakašnjele i nepotpune ponude Povjerenstvo neće uzeti u raspravljanje već će 
odmah zapisnički utvrditi njihovu nevaljanost i donijeti odluku o njihovu 
odbacivanju.

 Valjane ponude Povjerenstvo razmatra usporedbom ponuđene kupoprodajne cijene, 
te zapisnički utvrđuje koju ponudu smatra najpovoljnijom.

 7. Ako je prispjelo više valjanih najpovoljnijih ponuda raznih ponuditelja koje su 
istovjetne glede ponuđene visine naknade za osnivanje prava građenja komisija će naknadno 
pozvati te ponuditelje na dostavu novih ponuda u pisanom obliku. 

8. Po okončanju postupka natječaja Zapisnik o provedenom natječaju s prijedlogom 
ponude za koju smatra da je potrebno prihvatiti, Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja 
dostavlja nadležnom tijelu na razmatranje i odlučivanje.

9. Odluku o prihvatu najpovoljnije ponude i sklapanju ugovora, ovisno o visini 
ponuđene cijene, donosi Gradonačelnik Grada Pula - Pola, za ponude do iznosa od 
132.722,00 Eura, odnosno Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, za ponude veće od iznosa od 
132.722,00 Eura.

10. Ugovor o kupoprodaji sklapa se u roku od 8 dana od donošenja Odluke nadležnog 
tijela Grada Pula - Pola o prihvatu ponude i sklapanju ugovora.



Članak 5.

Motorne brodice se prodaju u viđenom stanju, te se na iste ne daje nikakva garancija i 
isključuje se svaka mogućnost ulaganja prigovora na kvalitetu motornih brodica, dijelova ili 
opreme.

Razgledavanje motornih brodica omogućit će se uz prethodnu najavu, a informacije se 
mogu dobiti u sobi br. 52, Forum 2/II kat ili na br. telefona 371-864 tijekom uredovnog 
radnog vremena.
Kupoprodajnu cijenu kupac plaća u cijelosti u roku od 30 dana od dana sklapanja ugovora o 
kupoprodaji.

Rok za plaćanje ugovorene kupoprodajne cijene je bitan sastojak ugovora, a u slučaju 
propuštanja tog roka nastupaju pravne posljedice predviđene odredbom članka 361. Zakona o 
obveznim odnosima (Narodne novine br. 35/05, 41/08, 125/11, 78/15, 29/18, 126/21, 114/22, 
156/22 i 155/23). 

Isporuka motornih brodica sa pripadajućom dokumentacijom izvršiti će se nakon 
sklapanja Ugovora o kupoprodaji i uplate cjelokupnog ponuđenog iznosa kupoprodajne 
cijene.

Troškove provedbe ugovora snosi kupac motorne brodice.
Ponuditelji kojima su ponude utvrđene kao nevaljane ili nepovoljne, uplaćena 

jamčevina vratit će se u roku od pet dana od dostave računa na koji će se izvršiti povrat.
    Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama (Narodne novine br. 25/13, 

85/15 i 69/22), Grad Pula - Pola kao tijelo javne vlasti, obavezno je, radi upoznavanja 
javnosti, omogućiti pristup informacijama o svom radu pravodobnom objavom na 
internetskim stranicama ili u javnom glasilu. U cilju zakonom utvrđene svrhe i u interesu 
javnosti, Grad Pula - Pola objavljuje sve donesene akte na službenoj internetskoj stranici i u 
službenom glasilu Grada. Slijedom navedenog, smatrat će se da je natjecatelj, podnošenjem 
prijave koja sadrži njegove osobne podatke na ovaj natječaj, uz tražene priloge, dao privolu 
za njihovo prikupljanje, obradu i korištenje istih javnom objavom na internetskim stranicama 
i u službenom glasilu Grada Pula - Pola, a u svrhu u koju su prikupljeni. 

Članak 6.

Nadležno tijelo Grada Pula - Pola pridržava pravo poništiti objavljeni natječaj u 
cijelosti ili djelomično, bez posebnog obrazloženja, do donošenja Odluke o prihvatu ponude i 
sklapanju ugovora o kupoprodaji.

Ovlašćuje se Upravni odjel za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu 
za objavu natječaja radi prodaje motornih brodica.

Članak 7.

 Za provođenje javnog natječaja, te za donošenje Odluke o prijedlogu za odabir 
najpovoljnije ponude imenuje se Povjerenstvo kako slijedi:

1. Zlatko Džananović, predsjednik,
2. Orijeta Babić, član,
3. Milan Korica, član. 



Članak 8.

Svi ostali uvjeti vezani uz provođenje javnog natječaja iz ovog Zaključka definirati će 
se kroz tekst objave javnog natječaja.

Članak 9.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:947-03/19-01/119
URBROJ:2163-7-05-0247-25-19
Pula, 26. kolovoz 2025.

 GRADONAČELNIK 
Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

 
PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Osnov za donošenje ovog Zaključka nalazi se u članku 35. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (Narodne novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), a u vezi s čl. 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 
61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 
 Predloženim Zaključkom utvrđena je dugotrajna pokretna imovina koja bi bila predmet 
predloženog javnog natječaja: 

1. Motorna brodica COASTWORKER 30; gospodarsko-ribolovne namjene; godina 
gradnje 2008. godine; oznaka brodice je 1637 PU sukladno dozvoli za plovidbu brodice 
Klasa: 342-13/09-01/05 izdanu od Lučke kapetanije Pula. 

      Početna cijena s predlaže se u iznosu od 4.507,00 Eura. 
2. Motorna brodica PASARA S KABINOM; gospodarsko-ribolovne namjene; godina 

gradnje 1989. godine; oznaka brodice je 1066 PU sukladno dozvoli za plovidbu brodice 
Klasa: 342-13/97-01/16 izdanu od Lučke kapetanije Pula,.  

 Početna cijena predlaže se u iznosi 937,00 Eura. 
 

Predmetne brodice postale su vlasništvo Grada Pula - Pola kao ošasna imovina, odnosno 
imovina bez nasljednika. Slijedom navedenog utvrđeno je da se ostavinska imovina po sili 
zakona raspoređuje na način da prelazi u vlasništvo Grada Pula - Pola.     

Brodica oznake 1066 PU i brodica oznake 1637 PU se nalaze na suhom vezu u lučici 
Bunarina u Puli, koja je pod ingerencijom Lučke uprave Pula. 

Za obje brodice izrađeni su u srpnju 2025.g. elaborati procjene tržišne vrijednosti 
plovnih objekata od strane stalnog sudskog vještaka za pomorstvo i brodogradnji Marinka Iskre, 
dipl.ing. iz Pule, Fažanska cesta 10, te je plovilo oznake 1066 PU procijenjeno na vrijednost od 
937,00 Eura, a plovilo oznake 1637 PU procjenjeno je na vrijednost od 4.507,00 Eura.  

 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 
 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ovog Zaključka o raspisivanju javnog 
natječaja, koji se provodi prikupljanjem pisanih ponuda, radi prodaje dviju brodica. 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 
 
 Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
Pripremio: Milan Korica 

SLUŽBENICA KOJA JE PRIVREMENO 
OVLAŠTENA OBAVLJATI POSLOVE 

PROČELNICE 
Maša Mihelić, univ.mag.eoc. 


















































